{ KOMISIONI | PROKI JRIMIT §
‘ PUBLIK 1

{
Ny 15(_'( Prot.
Daté,rfré__,f_é.:,‘...gifA. .2022

FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT Tk PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik \f

Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit

Albaphoto shpk
Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)
K86618008S
Nuis/Nipt
Rruga: Shkelqim Fusha, P1. 28,
Adresa
Tirane Shqiperi 1019
Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
+355692093093
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Besmir_caku@fujifilm.al
E-mail
Elira Xhaferi
Emri dhe titulli i zyrtarit t autorizuar pér l?ﬂimjn e ankesés (ju luterni shkruani)
Elbire A ZI;;N //Z«e’/ | 11/04/2022
Nénshkrimi i zyrtarit & autorizuar Data (viti/muaji/dita)
+355692093093
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numiri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni II. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Ploiésoni numrin e references se kontratés né njofiimin e kontratés ose né dokumentel e ltenderit.
REF-64609-04-03-2023




2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.
) f I PEer} A

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
J |
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
0 0
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
0 0
Proceduré me negocim me Proceduré me negocim pa shpallje
shpalljeparapraketénjoftimit paraprake t& njoftimit t& kontratés
O ]

Shérbim Konsulence
[

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimif t& parashikuara né
LPP

0

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor qé adminisiron procesin e prokurimit.
Spitali Obsetrik Gjinekologjik Mbreteresha Geraldine

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)
8.829.600,00 (tete milion e teteqind e njezet ¢ nente mije e gjashteqind) Leke pa TVSH

3. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér

(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).
“Blerje pajisje mjekesore: Furnizim Vendosje Aparat Stacionar Grafi Dixhitale me panel
detektues dhe me printer lazer/dry lazer pér printimin e imazheve radiologjike”.

6. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)




2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave t& tenderit

v

- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

[l

(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit t& Vler&simit t& Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés t& njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

0

(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate:

|

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshmériné)

- Tjetér

0

(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Kompania jone Albaphoto shpk, si nje nga operatoret kryesor ne ofrimin e pasjijeve mjeksore
dhe lider ne sektorin e radiologjise si distributore zyrtare e kompanise Fujifilm. Kerkojme
modifikimin e nje nga pikave te specifikimeve teknike te kerkuara. Me sakte tek Shtojca 5:
FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Pika 5.1: Pérmasat e tavolinés min : 230 x 75 em te behet 220x75 em

Meqenese pajisjet e ofruara nga ne plotesojne te gjitha kerkesat, pervec pikes te mesiperme dhe
duke marre parasysh gellimin baze te prokurimit publik ge eshte t¢ nxise konkurencen, mendojme
ndryshimi i kesaj pike eshte i nevojshem pasi nuk sjelle asnje mangesi klinike pasi gjatesia 220 cm
eshte mjaftueshem per shtrirjen e pacientit qe maksimalisht gjatesia e pacenteve eshte 200 cm.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qarté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligishméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme




2023/04/18

i 2 Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit t& kontratés

(Data (vitirmuaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni 1. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shele ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)




Neni 1
Ohjekt dhe géllimi

1. Objekt i kétij ligji &éshté pércaktimi i rregullave gé zbatohen pér prokurimet e mallrave, 1€ punéve dhe & shérbimeve nga autoritetet
kontraktore. 2. Qéllimi i kétij ligji éshté: a) té rrisé eficencén dhe efikasitetin né procedurat e prokurimit publik, té kryera nga
autoritetet kontraktore; b) té sigurojé mirépérdorim té fondeve publike dhe té ulé shpenzimet procedurale; ¢) té nxisé pjesémarrjen e
operatoréve ekonomiké né procedurat e prokurimit publik; ¢) t& nxisé konkurrencén ndérmjet operatoréve ekonomiké; d) té sigurojé
njé trajtim & barabarté dhe jodiskriminues pér té gjithé operatorét ekonomiké, pjesémarrés né precedurat e prokurimit publik; dh) té
sigurojé integritet, besim publik dhe transparencé né procedurat e prokurimit publik.

Neni 2

Parimet e pérzgjedhjes

Pérzgjedhja e fituesve té kontratave publike realizohet né pérputhje me kéto parime té pérgjithshme: a) mosdiskriminim dhe trajtim i
barabarté i ofertuesve ose kandidatéve; b) transparencé né procedurat e prokurimit; c) barazi né trajtimin e kérkesave dhe
tédetyrimeve, gé u ngarkohen ofertuesve ose kandidatéve,

Neni 23

Specifikimet teknike 1. Specifikimet teknike, qé pércaktojné karakteristikat e mallrave, punéve dhe shérbimeve qé do té
prokurohen, duhet té pérgatiten pér té pérshkruar sa mé sakté dhe né ményré té ploté objektin e prokurimit, duke krijuar
kushte pér konkurrim té paanshém e té hapur ndérmjet té gjithé kandidatéve e ofertuesve. Kur é&shté e mundur, specifikimet
teknike duhet t& pércaktohen néményré té tillé qé té kuptohen nga personat me aftési té kufizuara. 2. Specifikimet teknike
duhet té mundésojné trajtim té njéjté pér té gjithé kandidatét dhe ofertuesit dhe t& mos shérbejné si pengesa pér
konkurrencén e hapur né prokurimin publik. 3. Specifikimet teknike duhet té pérshkruajné qarté kérkesat e autoritetit
kontraktor, duke iu referuar: ) standardeve kombétare, qé mbéshteten né ato ndérkombétare, miratimeve teknike
ndérkombétare, specifikimeve teknike té pérgjithshme, standardeve ndérkombétare apo sistemeve té tjera teknike té
referimit, tépércaktuara nga organet ndérkombétare té standardizimit. Kur kéto nuk ekzistojné, ato u referohen standardeve
kombétare, miratimeve teknike kombétare ose specifikimeve teknike kombétare, gé lidhen e projektimin, pérllogaritjen
dhe ekzekutimin e punéve apo pérdorimin e produkteve; b) kérkesave né terma funksionalg, kur njé gjé e tillé kérkon t'u
referohesh standardeve kombétare ose ndérkombétare, si ményré génénkupton pajtueshméri me kérkesat funksionale; c)
té dyja metodave té pércaktuara né shkronjat “a” dhe “b” té pikés 3 té kétij neni pér mallra, shérbime apo puné té
ndryshme, tépérfshira né té njéjtin objekt kontrate. Cdo referencé duhet té shogérohet nga fjalét “ose ekuivalenti i tij/saj4.
Pérshkrimi i punimeve, mallrave apo shérbimeve duhet té pérmbajé specifikimet teknike, qé duhet té plotésohen nérast
nevoje, edhe plane, vizatime, modele, makete efj. Né rast t& pérshkrimit funksional té& punimeve apo t& mallit, specifikimet
teknike duhet té pérshkruajné né ményré té sakté dhe neutrale géllimin e punimeve pér njohjen e té gjitha kushteve dhe
rrethanave me réndési pér hartimin e ofertés. Nga pérshkrimi i punimeve apo mallrave duhet té dalé jo vetém qéllimi i punés
sé kryer, por edhe kérkesat gé kané lidhje me kété punim nga piképamja teknike, ekonomike, estetike dhe funksionale. Qg té
garantohet krahasueshméria e ofertave pér kérkesat e objektit té kontratés, pér kéto punime ose pér funksionin e tyre,
kérkesat e rendimentit dhe té funksionit duhet t& jené té sakta pér t'u dhéné konkurruesve dhe ofertuesve njé ide té garté
né pérgatitjen e ofertés, Né pérshkrimin e punimeve duhet té shénohen, kur éshté rasti, edhe specifikimet pér furnizimin e
mallrave apo té shérbimeve, té pérshtatshme pér mjedisin. 5. Specifikimet teknike nuk duhet: té kené asnjé kérkesé apo
referencé te ndonjé marké apo emér i veganté, patenté, vizatim ose tip, origjiné specifike, prodhues Ermalrés

me kusht qé fjalét “ose ekuivalent” té pérfshihen detyrimisht né kéto specifikime.




Po Jo
O (]
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do té¢ merren me shqyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbiedhje té
pérmbajijes.

Kujdes :Ankimuesi duhet i bashkélidhé ankimit, qé do té paraqesé né autoritetin/ entin kontraktor
dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés pérkatése
pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar t€ ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtes&, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik.

Nr. 1 faksit:

E-mail: besmir_caku@fujifilm.al

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit




PATURLE PER J
Mumier 1492
Date  11.04,2023
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1D ) Parshkvimii te ardhurave e f;illllll-lf_[‘-'-
o orlimi l(‘ﬂtli 1 Llog, Arkelahet
Deiyriml] o Ekonomike [ _loko -
___|Garancl te fiera e vitit ne vazhdin 466 2107 44,148
Autariteli: Spitali Obselrik Gjinelologjik Mbretorasha Geraldine —
Objekii: “Blerju pajisje mjekesore: Furnizim Vendosje Aparal Stacionar Grafi Dixhitale me
panol detekives dhe me printer lazer/dry lazer piie printimin ¢ imazheve radiologjike".
Fondi limit: 0,029,600,000 leko (pa TVSH)
X TOTALI X
Perfagesuesi i Institucionit KLIENTI
Merilda Xhoxhi
\
Albaphoto Shpl
4 Adrosa: Tirana
682093093
Kontakte: .
Besmir Caku




